ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28.02.2012г.
	№
	25

182300 г. Пустошка

Об утверждении            муниципального           задания         муниципальному       бюджетному                                                         образовательному учреждению дополнительного      образования        детей       «Детско-юношеская                                                            спортивная школа»   Пустошкинского  района

Руководствуясь Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлениями Администрации Пустошкинского района от 28.06.2011 г. № 113 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных   учреждений Пустошкинского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» и от 02.12.2011 г. № 203 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  муниципальными бюджетными учреждениями Пустошкинского района, за счет средств бюджета муниципального образования «Пустошкинский район»

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей   «Детско-юношеская спортивная школа»  согласно приложению 1.

2. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения    дополнительного образования детей   «Детско-юношеская спортивная школа» Прохоровой Е.А. обеспечить выполнение муниципального задания.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района, председателя комитета по социальной политике Путякову Л.А.

 Глава района                                                                              Ю.В. Жуков

                                                 Приложение 1

к постановлению

Администрации

Пустошкинского района

от 28.02.2012 № 25
Муниципальное задание

муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования детей

«Детско-юношеская спортивная школа»

на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов

1.  Наименование  муниципальной услуги: организация предоставления дополнительного образования.
	Основные процедуры оказания  услуги
	Предоставление дополнительного образования  в очной форме.

Обеспечение образовательного процесса: содержание территорий, зданий и помещений образовательного учреждения; оснащение образовательного учреждения мебелью, оборудованием, учебными наглядными пособиями и другими средствами обучения; обеспечение безопасности обучающихся (воспитанников) во время оказания услуги (общественного порядка, пожарной безопасности и  др.).

Проведение мероприятий спортивного направления.

1. Потребители муниципальной услуги

	Наименование категории потребителя
	Основа предоставления услуги

	1
	Несовершеннолетние лица в возрасте от 6,5 до 18 лет
	безвозмездная

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы)

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	 Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значение показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	Очередной финансовый год

2012 г.
	Первый год планового периода

2013 г.
	Второй год планового периода

2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Процент потребителей, удовлетворен-ных качеством и доступностью оказанной образователь-ным учреждением услугой
	%
	(Ок +Оа):О *100,

где Ок – число опрошенных удовлетворенных качеством услуг учреждения;

Оа – число опрошенных, удовлетворенных доступностью услуг учреждения;

О – общее число опрошенных.
	80%
	82%
	85%
	Определяется по результатам опросов потребителей услуги

	2. Доля категорийных педагогов
	%
	Пк:П*100%,

где Пк – число категорийных педагогов,

П – общее число педагогов.

	60%
	60%
	60%
	Штатное расписание, тарификация

	3.Посещае-мость объединений
	%
	Чо.:По.*100,

где Чо.- количество числящихся в объединии;

По.- количество посещающих объединение
	90%
	90%
	90%
	Отчетность учреждения

	4. Доля победителей и призеров   районных, областных и всероссийских конференций, соревнований, фестивалей, конкурсов, акций и других мероприятий
	%
	(Кол-во победителей и призеров  районных, областных и всероссийских конференций, соревнований, фестивалей, конкурсов, акций и других мероприя-тий  / (Кол-во воспитанников

* 100
	40%
	40%
	40%
	Отчетность учреждения

	5. Сохранность детского контингента
	%
	Дк.:Одк.*100,

где Дк.- количество детского контингента с начала учебного года;

Одк. – количество детского контингента на конец отчетного периода
	90%
	90%
	90%
	Отчетность учреждения

	6. Количество жалоб потребителей на качество оказания услуг
	ед.
	Количество жалоб потребителей на качество оказания услуги
	3
	3
	2
	Книга регистрации обращений граждан ОУ

	7.Количество нарушений, выявленных контроли-рующими органами
	ед.
	Количество нарушений, выявленных контролирующими органами
	4
	4
	3
	Акты контролирующих организаций

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование  показателя
	Единица измерения
	Значения показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	Очередной финансовый год

2012 г.
	Первый год планового периода

2013 г.
	Второй год планового периода

2014 г.

	Среднегодовое число детей, получающих дополнительное  образование
	один ученик
	307
	300
	300
	Отчетность учреждения

	Эффективность расходования бюджетных средств

(Кол-во израсходованных учреждением бюджетных средств / Кол-во выделенных средств учреждению) * 100
	%
	100%
	100%
	100%
	Отчетность учреждения

	Охват детей в возрасте 6,5-18 лет дополнительным образованием
(Кол-во детей в возрасте 6,5-18 лет, обучающихся в школах района и охваченных дополнительным образованием / Общее кол-во детей в возрасте 6,5-18 лет в районе) * 100
	%
	40%

	40%

	40%

	1-ДО, отчетность учреждения

3.3. Плановый объем оказываемых услуг (выполняемых работ) (в натуральных и стоимостных показателях)

3.3.1. Очередной финансовый год.

	Наименование муниципальной услуги
	Размер стоимости
услуги на 1
потребителя
услуги
	Показатели объема
муниципальной услуги
	1

 квартал,

тыс. руб

	2 квартал,

тыс. руб

	3 квартал,

тыс. руб

	4

квартал,

тыс. руб
	Финансовое обеспечение
муниципальной
услуги, тыс. руб.

	Единица
измерения
	Сумма
	Единица измерения
	Значение показателей

	Бюджет района

	Организация предоставления дополнительно-го образования

	руб.
	4809-12
	человек
	307
	596,5
	460,6
	419,3
	-
	1476,4

4. Порядок оказания муниципальной услуги: предоставление дополнительного образования в муниципальном бюджетном  образовательном учреждении на территории Пустошкинского района.

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

	Нормативные правовые акты, регламентирующий оказание услуги
	1) Закон Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании»;

2) Типовое положение об образовательном учреждении дополнительного образования детей» утвержденное Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 233;

3) Постановление Администрации Пустошкинского района от 28.06.2011 года № 113 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Пустошкинского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»;

4) Положение о порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Пустошкинского района и финансового обеспечения выполнения муниципальной услуги, утвержденное Постановлением Администрации Пустошкинского района от 28.06.2011 года № 113 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Пустошкинского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»;

5) Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями образования Пустошкинского района в качестве основных видов деятельности, утвержденный постановлением Администрации Пустошкинского района от 02.12.2011 года № 203 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями  Пустошкинского района за счет средств бюджета муниципального образования «Пустошкинский район»

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	Информирование при личном обращении
	Работники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения получателей муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителей) предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге
	По мере обращения

	Телефонная консультация
	Работники учреждения во время работы учреждения в случае обращения получателей муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителей) по телефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге.
	По мере обращения

	Информация в фойе учреждения на стендах
	1) устав образовательного учреждения;

2) правила внутреннего распорядка;

3) копия лицензии, свидетельства о государственной аккредитации образовательного учреждения;

4) перечень документов, которые необходимо представить для поступления в образовательное учреждение;

5) информация о сроках, основных условиях приема в образовательное учреждение, часах приема специалистов образовательного учреждения по вопросам поступления и обучения;

6) информация о дополнительных образовательных услугах, оказываемых учреждением, и их стоимости, копия договора об оказании платной образовательной услуги;

7) информация о наименовании, адресе, телефонах, сайте в сети Интернет вышестоящего органа управления образованием.
	По мере изменения информации

	Информация в помещении
	Информационные материалы по муниципальной услуге, предоставляемой учреждением, административный регламент предоставления муниципальной услуги
	По мере изменения информации

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания.

Основаниями для досрочного прекращения оказания услуг являются:

	Основание для приостановления или прекращения исполнения муниципального задания
	Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта

	1.
	 Реорганизация МБОУ ДОД
	Закон РФ от 10 июля 1992 г. N 3266-1 «Об образовании», статья 34.

Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»;

Постановление Администрации Пустошкинского района от 15.11.2011 № 187 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Пустошкинского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений».

	2.
	Ликвидация МБОУ ДОД
	Закон РФ от 10 июля 1992 г. N 3266-1 «Об образовании», статья 34.

Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»;

Постановление Администрации Пустошкинского района от 15.11.2011 № 187 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Пустошкинского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений».

	3.
	Аннулирование лицензии на право ведения образовательной деятельности
	Закон РФ от 10 июля 1992 г. N 3266-1 «Об образовании», статья 33,  пункт 23

	4.
	Инициатива  родителей (законных представителей) воспитанника
	Заявление родителей (законных представителей) учащегося

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе.

Предоставление общего образования по общеобразовательным программам осуществляется безвозмездно.

Тарифы на платные услуги утверждаются решением Собрания депутатов Пустошкинского района.

7. Порядок  контроля за исполнением  муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения

Контроль за оказанием услуг в рамках задания осуществляется посредством сбора и анализа первичной формы ФГСН № 1-ДО «Сведения об учреждении дополнительного образования детей за год»,   проведения проверок выполнения муниципального задания.

Контроль качества исполнения муниципального задания осуществляется отделом образования Администрации Пустошкинского района не реже 1 раза в год по методике оценки качества деятельности муниципальных образовательных учреждений, утвержденной распоряжением Администрации Пустошкинского района «_____»_____________ 2011 года № _______ «Об оценке качества деятельности муниципальных бюджетных образовательных учреждений».

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы (лица), осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1.
	Представление отчетности об исполнении муниципального задания
	1раз в квартал
	Отдел образования Администрации Пустошкинского района

	2.
	Проведение опроса родителей по вопросу удовлетворенности  качеством предоставления услуг
	1 раз в год
	Отдел образования Администрации Пустошкинского района

	3.
	Проверка правомерного и целевого использования бюджетных средств, выделенных на финансовое обеспечение  исполнения муниципального задания
	1 раз в квартал
	Отдел образования Администрации Пустошкинского района

	4.
	Проверка состояния имущества, используемого в деятельности учреждения
	1 раз в год

	Комитет по управлению муниципальным имуществом  (по согласованию)

	5.
	Внеплановые проверки:

– истечение срока исполнения Учреждением предписания о выявленных нарушениях;

-поручения главы района,   депутатские запросы;

- мотивированные обращения и заявления юридических и физических лиц
	По мере поступления запросов и жалоб
	Учредитель, отдел образования Администрации Пустошкинского района

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1 Форма отчета об исполнении муниципального задания за отчетный финансовый год

Отчет об исполнении муниципального задания

муниципальным бюджетным образовательным  учреждением дополнительного образования детей

__________________________________________________________________________

по состоянию на _________
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источники информации о фактическом значении показателя

	1.

Руководитель учреждения __________________ (Ф.И.О.)

Дата ______ Подпись _______

8.2. Форма отчета об исполнении муниципального задания за отчетный период (квартал)

Отчет об исполнении Задания

муниципальным бюджетным образовательным  учреждением дополнительного образования детей

__________________________________________________________________________

по состоянию на  ________

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	План на год
	План на 1 кв
	Факт
	План на 2 кв
	Факт
	План на 3 кв
	Факт
	План на 4 кв
	Факт
	% выполнения

	к

пла-ну
	к соответствующему

периоду предыдущего года

	1.

	2.

Руководитель организации __________________ (Ф.И.О.)

Дата ______ Подпись _______

8.3. Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания

Исполнитель один раз в квартал (до 20 января, до 20 апреля, до 20 июля, до 20 октября) представляет в отдел образования отчет об исполнении Задания по формам 8.1 и 8.2.

Наименование главного распорядителя средств бюджета Пустошкинского района

Отдел образования администрации Пустошкинского района

Наименование должности руководителя, Ф.И.О.

Начальник отдела образования Администрации Пустошкинского района,

Пугачева Наталья Гариевна

Дата 30 декабря 2011 года Подпись _______

Руководитель учреждения:

Директор муниципального бюджетного образовательного  учреждения дополнительного образования детей

«Детско-юношеская спортивная школа»

Прохорова Елена Анатольевна

Дата 30 декабря 2011 года Подпись _______

1
2